

Eelolevas koolinõuniku aruande-tabelis on arvestatud koolivalit-
susele alluvad eesti ja vene õppekeelega koolid, kuna saksa ja juudi
õppekeelega koolid kui vastavaile kulturomavalitsusile alluvad on
välja jäetud. Samuti on eesti õppekeelega koolest väljaspool aruan-
net Pedagoogium ühes kesk- ja harjutuskooliga kui otseselt HSM-le
alluvad. Muude koolide all on arvestatud ainult Pimedate Kool-kodu,
kuna Kõrgem Muusikakool ja Ühistegevuse Instituut kui erikoolid, mis
teistega raskelt võrreldavad, on tabelist välja jäetud. Lasteaedade ja
lastekodude hulka on arvatud eelkooliealiste laste kodu Kaagveres kui
avalik ja Tartu Eesti Lastaia Seltsi, Vene Sõjapõgenejate ja Vene
Vaeste Avitamise Seltsi, Tartu Kristliku Noorte Naisühingu, prl.
B. Jaanvärgi, prl. A. Otto, pr. H. Elisto, pr. M. Haas'i lasteaiad ja
lastekodud ning prl. Hansen'i ja pr. O. Ramul'i õpperingid kui eraasu-
tised. Selles osas on jäetud täitmata klassi- ja klassikomplekti lahter,
sest lasteaedade kohta ei saa neid mõisteid rakendada. Samul motii-
vel on jäetud tühjaks ka kutseliste ja kutseta õppejõudude lahter.
Õppejõududeks on lastekodudes loetud kõik kasvatajad.

Lühiajaliste kursuste puhul on ära jäetud õpilaste jagunemine
soo järgi, sest puuduvad vastavad andmed registreerimislehel. Ka on
raske kursuste puhul rakendada klassikomplekti mõistet ning hinnata
kursuste õppejõudude kutsele vastavust.

Õpetajate arv on arvestatud iga kooli kohta eraldi. Kui õpetaja
teenib mitmes koolis, siis on ta arvestatud korduvalt. Seega on õpe-
tajaid-isikuid Tartus kogusummas tunduvalt vähem kui tabeli andmed
näitavad. Ka õp. kutse küsimuses on usaldatud koolide andmeid, kuigi
siin võivad olla mõningad erinevused, sest puuduvad lähemad juhtnöö-
rid Statistika Keskbüroole saadetavate aruannete täitmiseks.

ALGKOOLIDE NÄITUS.

Tartu Koolivalitsusel on traditsiooniks kujunenud korraldada igal
kevadel peale õppetöö lõppu mingisugune suurem ja üldisem üritus —
kas koolinäitus, laulupidu või spordipidustused. 1935. a. kevadel oli
järjekorras jõutud algkoolide näituse korraldamiseni.

Üle ootuste ja esialgsete kavatsuste paisus Tartu algkoolide näi-
tus 18.—21. maini sedavõrd suureulatuslikuks, et äratas tähelepanu
mitte ükski kodumaa kooli- ja haridustegelaste ringkondades, vaid ka
naaberriikides Soomes ja Lätis.

Näituse eesmärgiks oli anda Tartu kodanikele, eriti lastevane-
maile, võimalikult igakülgne ning täielik ülevaade Tartu algkoolis
toimuvast tööst ja kogu algkooli ja tema töötamist mõjustavate tegu-